
  

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N°2 
Olbia 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FORMAZIONE AZIENDALE 

 
 
 
 

N°   188  DEL 18.03.2014 

 

 
 

OGGETTO: Remunerazione per l’ attività di docenza svolta dal prof. Marco Donini  e dal prof. Antonio 

Franceschini in occasione dell’evento formativo: “Il prelievo incontrollato dei funghi: sostenibilità per gli 

ecosistemi e per l’economia locale” tenutosi ad Olbia il giorno 12 novembre 2012. 

 

                          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

L’istruttore: dott.ssa Lara Gala 

 

 

VISTA la lettera d’autorizzazione allo svolgimento dell’evento formativo: ”Il prelievo incontrollato dei 

funghi: sostenibilità per gli ecosistemi e per l’economia locale” conferita  al prof. Marco Donini e al prof. 

Antonio Franceschini (Prot. n. PG/2012/45696  del 13/09/2012)  a firma del Direttore Generale  della 

ASL N°2 di Olbia  Dott. Giovanni Antonio Fadda, per un compenso lordo di  € 800,00 (ottocento/00) 

ciascuno,  in allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

VISTA la pratica di accreditamento al Sistema Regionale ECM dell’evento formativo” Il prelievo 

incontrollato dei funghi: sostenibilità per gli ecosistemi e per l’economia locale”, autorizzata dal Direttore 

Generale Dott. Giovanni Antonio Fadda, n. 102 – 1973, inviata alla segreteria ECM Regionale il giorno 

28/09/2012; 

 

VISTE  le note di rimborso, emesse dal prof. Marco Donini – Corso Alpini, 15 – 38121 Trento – C.F. 

DNNMRC56C12F307R per un importo lordo di € 800,00 (ottocento/00)  e dal prof. Antonio Franceschini 

– Viale Umberto, 110 – 07020 Sassari – C.F. FRNNTN47T18B789F per un importo complessivo lordo di 

€ 800,00 (ottocento/00) per l’evento di cui in oggetto; 

 

CONSIDERATO che il corso in oggetto si è regolarmente svolto il giorno 12 novembre 2012 ad Olbia 

presso la Sala Conferenze del Museo Archeologico - Molo Brin - sotto la responsabilità scientifica del 

Sig. Renato Brotzu e del Dott. Sergio Pisanu, rispettivamente Responsabile dell’ Ufficio Ispettorato 

Micologico della  Asl di Nuoro e Responsabile dell’ Ufficio Ispettorato Micologico della  Asl di Sanluri; 

 

ATTESO che il compenso lordo, spettante al prof. Marco Donini e al prof. Antonio Franceschini  è stato 

quantificato in € 800,00 (ottocento/00) ciascuno, ed è soggetto a ritenuta d’acconto  IRPEF del 20% e non 

è soggetto ad IVA ai sensi dell’art. 5 DPR 26/10/1972 n. 633 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ATTESO che sul compenso suddetto sono stati eseguiti i controlli di legge che ne accertano l’esatta 

corrispondenza  sotto il profilo della qualità, quantità e prezzo.  

 

RITENUTO che il pagamento delle ricevute succitate sia dovuto quale compenso per l’attività di 

docenza svolta dal prof. Marco Donini e dal prof. Antonio Franceschini  in occasione dell’evento 

formativo dal titolo: “Il prelievo incontrollato dei funghi: sostenibilità per gli ecosistemi e per l’economia 

locale”; 

 

 

VISTI:  il D.Lgs n. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

              il D. Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni; 

              la L.R. n° 10/2006; 

              la L.R. n° 10/1997; 

              il DPR 633/72; 

              l’Atto Aziendale; 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 



  

 

Per le motivazioni di cui alla premessa: 

 

 

- di liquidare il  compenso spettante per l’attività di docenza svolta in occasione dell’evento formativo           

“Il prelievo incontrollato dei funghi: sostenibilità per gli ecosistemi e per l’economia locale” : 

 prof. Marco Donini  € 800,00 (ottocento/00) al lordo della ritenuta d’acconto; 

 prof. Antonio Franceschini  di € 800,00 (ottocento/00) al lordo della ritenuta d’acconto; 

 

 - di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di 

competenza. 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FORMAZIONE 

DOTT. LUIGI COLLU 

F.to Digitalmente 


